
２０２4 年 1 月吉日 
取引先各位 

株式会社中央電機工業 
営業部 

 
絶縁テープ切替えのお知らせ 

 
拝啓、貴社ますますのご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

お取引先様においても既にご承知の事と存じますがストックホルム条約(POPs 条約)に
て規制対象物質に難燃剤「デクロランプラス」が追加されることが決定しております。 
日本国内においても化審法の第一種特定化学物質に指定されることが決定しており将来的
に施行が予定されております。 
これまでお取引先様より含有有無のお問い合わせを頂いておりますが、弊社製品におきま
しては使用部材である絶縁テープに含有が確認されておりその旨ご回答をさせていただい
ております。 
この度テープ製造元よりデクロランプラス非含有の後継品テープにおいて正式に販売開始
の通知を受けましたので、弊社絶縁テープにおきましても以下の通り切替えを進めさせて
いただきます。 

敬具 
1.対象製品 

変圧器、リアクトル製品 
 
2.対象テープ 

変更前： 寺岡製作所 ノーメックスペーパー粘着テープ No.560S 
（従来品）  (デクロランプラス含有品) 
  ↓ 

変更後： 寺岡製作所 ノーメックスペーパー粘着テープ No.560S 
  (デクロランプラス非含有品) 
 

※テープの品番変更はございません。 
 

3.変更理由 
POPs 条約規制、化審法対応の為 
 
4.完全切替時期 
２０２４年 ４月１日 生産分より完全切替えとさせていただきます。 
 

以上 
 

【お問い合わせ先】 
(株)中央電機工業 営業部 
TEL: 0584-89-3281 


